encontra-se demonstrada nos itens que se seguem.
9.2. A organizadora encaminhou proposta comercial à ANCINE, informando o custo da inscrição no curso “Transformação
Digital e Inteligência de Dados no Setor Público", com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas, no valor de R$ 3.270,00 (três
mil duzentos e setenta reais) por participante. Este valor pode ser verificado, também, no sítio eletrônico da organizadora, que
tem ampla publicidade na rede mundial de computadores.  Contudo, foi concedido um desconto excepcional à ANCINE,
passando para R$ 3.000,00 (três mil reais) o valor da inscrição individual.